PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МЕЛЕНКИ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2018г                                                                №46/14
«О внесении изменений и дополнений  в

решение Совета народных депутатов МО

города Меленки   №60/13 от  20.12.2017г.
«О бюджете муниципального образования

город Меленки  на 2018 год  и на

плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Меленки, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования городское поселение г. Меленки от 29.04.2009 г. № 19/5, Совет народных депутатов муниципального образования города Меленки,

решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования города Меленки «О бюджете муниципального образования город Меленки на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  № 60/13 от 20.12.2017 г. следующие изменения:
1.1. в статью 1:

- п.1, п/п1,2,3,4: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 95 218 874,36 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 96 733 174,36 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования город Меленки  в сумме 1 514 300 рублей;
4) верхний предел муниципального долга город Меленки на 1 января 2019 года в сумме 9 561 200 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям город Меленки в сумме 0 тыс. рублей.

- п.2, п/п 1,2,3,4: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 53 887 300 руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 52 880 900 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 312 700  руб.;

3) профицит бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 1 006 400,0 руб.;

 4) верхний предел муниципального долга город Меленки на 1 января 2020 года в сумме 9 500 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям город Меленки в сумме 0 тыс. рублей»
-п.3, п/п 1,2,3,4: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 53 995 300 руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме  51 982 400,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 631 000,0 руб.;

3) профицит бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 2 012 900,0 руб.;

4) верхний предел муниципального долга город Меленки на 1 января 2021 года в сумме 9 400 000  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям город Меленки в сумме  0  тыс. рублей».
1.2. в статью 2 пункт 1: «Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1  к настоящему решению Совета народных депутатов

1.3. в статью 4:

- пункт 2: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований на государственную поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов
- пункт 3: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда город Меленки на 2018 год в сумме 29 933 970,99 рублей, на 2019 год в сумме 12 502 000 рублей, на 2020 год в сумме 11 610 000 рублей.»;
- пункт 7: «Утвердить объем резервного фонда администрации Меленковского района в бюджете муниципального образования город Меленки на 2018 год в размере 0 руб.»;
1.4. в статью 4 пункт 4: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов

1.5. в статью 4 пункт 5: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов;

1.6. в статью 4 пункт 6: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Меленки и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов.
1.7. в статью 5:

- п.1: «Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы на 2018 год в сумме 41 866 347,34 руб., на 2019 год в сумме 4 054 300 руб., на 2020 год в сумме 2 372 300 руб.»
- п.2: «Установить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Меленковский район на исполнение передаваемых полномочий: на 2018 год в сумме 10 577 217,3 руб., в том числе:

- полномочие по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города в сумме 9 274 000 руб.,
- полномочие на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов г. Меленки в части строительства дороги северной части г. Меленки в сумме 444 983,97 руб.;

 - полномочие на предоставление социальных выплат по улучшению жилищных условий в сумме 858 233,33 руб. и на плановый период 2019 и 2020 годов в сумме 0 руб.;

1.8.  в статью 7:

- п.1: «Утвердить программу муниципальных заимствований города Меленки на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
 - п. 2: «Установить предельный объем муниципального долга города Меленки на 2018 год в сумме  53 352 527,02 руб., на 2019 год в сумме 49 833 000 руб. и на 2020 год в сумме  51 623 000 руб.»
- п.3: «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2018 год в сумме 14 509 976,15 руб., на 2019 год в сумме 7 932 135,0 руб., на 2020 год в сумме   7 797 360,0 руб.»
1.9. в статью 8: «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Меленки на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению Совета народных депутатов»;

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования                Председатель Совета народных

города Меленки                          депутатов муниципального

образования города Меленки

Меленковского района:

                               ________________В.В.Богатенков